fornecimento as famílias em situação de vulnerabilidade social e em acompanhamento sistemático 
atendidas pelo Centro de Referência da Assistência Social CRAS Central e CRAS Estoril, atendendo a 
Secretaria de Assistência Social FMAS e FMIS do município de Ribas do Rio Pardo (MS). 

1.2. A presente licitação totaliza 1.200 (mil e duzentas) cestas básicas de alimentos. 

1.3.   Os produtos que compõem cada cesta deverão ser entregues todos embalados, numa única 
embalagem plástica, de acordo com as quantidades dos produtos que irão compor cada cesta, as 
embalagens devem ser reforçadas que atendam as Normas Técnicas Brasileiras, apropriadas para